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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 83/16/153/1/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego® nr 1 z dnia 17.03.2016r.:

Ptyty styropianowe GARFIELD FASADA SUPER gr. 100 mm,

Kod wyrobu: EPS-EN 13163-T1-L2-W2-S,5-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100
Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:

Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie

31-547 Krakdw, ul. Przy Rondzie 6.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

Sabina Brys-Laborant

Bogdan Kuznik — Laborant

mgr inz. Mariusz Spyra — Specjalista Techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontroinej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 17.03.2016 r.:

CAMA Matgorzata Cader, 32-300 Olkusz, ul. Storczykowa nr 1, miejsce pobrania prébki —
Market Budowlany CAMA, 32-300 Olkusz, al. Tysiaclecia 15D.

2. Data pobrania probki: 17.03.2016 r; nr protokofu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia prébki: 23.03.2016 r; nr protokofu przyjecia probki: 83/16/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych NR 47/2014/S:
SWISSPOR Polska Sp. z 0.0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanéw.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 17.03.2016:
05/10/2015 19:56:13
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-2- Sprawozdanie z badan nr 83/16/153/1/M-1

6. Termin trwafo$ci, wazno$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 17.03.2016:

Nie podaje sie

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Piyty styropianowe stanowigce prébke wyrobu do badan zostaly dostarczone w jednym
foliowym opakowaniu fabrycznym z kolorowymi nadrukami jak na zdjeciu nr 1. Na
opakowaniu foliowym byly banderole Matopolskiego Wojewdédzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego w Krakowie, jak na zdjeciu nr 2. Na opakowaniu znajduje sie etykieta
producenta jak na zdjeciu nr 3.

¥3/16/0:9

Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 1

Zdjecie nr 3

8. Wielkosc partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 1 z dnia 17.03.2016:

10 paczek

9. Wielko$c (ilo§¢, masa, objeto$é) probki:
Jedna paczka w ilosci 3 m® piyt o wymiarach okoto (1000 x 500 x 100) mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego® nr 1 z dnia 17.03.2016 r.: art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r.
o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. poz. 883 z p6zn. zmianami).
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-3- Sprawoczdanie z badan nr 83/16/153/1/M-1

11. Data przeprowadzenia badania: 04.04.2016 r. + 18.04.2016 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (je$li zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 6 ptyt o wymiarach: (1000 x 500 x 100) mm.
Powierzchnia catkowita prébki ogdinej dostarczonego do badan wyrobu wynosita nie
mniej niz 1 m? (facznie 3 m?) i byta wystarczajgca do przeprowadzenia wymaganych
badan.
Krétszy bok dostarczonych do badan plyt styropianowych probki ogéinej byt nie mniejszy
od 300 mm i miat dlugos¢ 500 mm.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica 1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
Wspotczynnik przewodzenia ciepta w 2
temperaturze 10°C, W/mK 0,0430
1 0,0429
’ 0,0424
0,04
wartos¢ rednia, W/m'K Olg 423
PN-EN 12667:2002 =7
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m?K/W gg;
2,36
rto&é srednia, m*K/W 235
wartos¢ srednia, m 234
108
2 Wytrzymalo$¢ na zginanie, ob, kPa PN-EN 12089:2013-07 110
' metoda B 106
wartos¢ Srednia, kPa 108
Wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle
do powierzchni czolowych, o, kPa 106
3 1o PN-EN 1607:2013-07 93
. 110
wartosé $rednia, kPa 103

" Badania wykonano na prébkach:
Lp. 1 = wycietych z piyt oznaczonych w laboratorium numerami:1, 2, 3i 4.
Lp. 2 —o wymiarach (300 x 150 x 50) mm, wycietych z piyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, rozstaw miedzy podporami
L = 250 mm, wszystkie prébki ulegly ztamaniu, niepewnos$é pomiaru: 3 kPa,1 mm.
Lp. 3 -0 wymiarach (150 x 150 x 100) mm, wycietych z piyty oznaczonej w laboratorium numerem 5, wszystkie prébki ulegty
zniszczeniu w warstwie styropianu, niepewnosé pomiaru: 6,0 kPa.
Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okofo 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k=2.
Kiimatyzowanie, wymiary prébek do badad, metody badar, minimaina liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegéine zgodnie z PN-EN 13163:2013-05.
2 Wyniki szczegétowe podano w Sprawozdaniu nr 83/16/M-1/Awrm; stanowigcym zalgcznik do niniejszego Sprawozdania z badan.

Inne badania:
Nie dotyczy
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~4 - Sprawozdanie z badan nr 83/16/153/1/M-1

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é 2z deklarowanymi
wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
»Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
(Opinie/interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacja)

Badaniom poddano prébke wyrobu: Plyty styropianowe GARFIELD FASADA SUPER
gr. 100 mm (zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego* nr 1 z dnia 17.03.2016) w zakresie:

- opér cieplny i wspétczynnik przewodzenia ciepta w $redniej temperaturze 10 °C, badanie
wedtug PN-EN 12667:2002,

- wytrzymato$¢ na zginanie, badanie wediug PN-EN 12089:2013-07 metoda B,

- wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych, badanie wedtug
PN-EN 1607:2013-07.

Uzyskano wyniki badan:

- wspotczynnik przewodzenia ciepta w éredniej temperaturze 10 °C: 0,0430 W/mK,
0,0429 W/mK,

0,0424 WimK,

0,0426 W/imK;

wartosé srednia:  0,0427 W/mK

- opor cieplny w Sredniej temperaturze 10°C: 2,31 m’K/W,
2,33 m*K/W,

2,36 m*K/W,

2,35 m’K/W;

warto$é $rednia: 2,34 m’K/W

- wytrzymato&¢ na zginanie, warto$é érednia: 108 kPa;

- wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych,
wartosé srednia: 103 kPa.

Zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych NR 47/2014/S wyréb:

Plyty styropianowe GARFIELD FASADA SUPER gr. 100 mm, charakteryzuje nastepujgcy
kod wyrobu: EPS EN 13163 T1-L2-W2-5,5-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

oraz Ap = 0,040 W/mK i Rp = 2,50 m?K/W, tzn. w zakresie badanych wiasciwosci, wymienionych
w niniejszym Sprawozdaniu z badan w Tablicy 1, dla wyrobu: Plyty styropianowe GARFIELD
FASADA SUPER gr. 100 mm, zadeklarowano nastepujgcy poziom / wartosé:

- deklarowany wspotczynnik przewodzenia ciepta:
Ao = 0,040 W/m'K, tzn. nie wiecej niz 0,040 W/mK,

- deklarowany opér cieplny:

Ro = 2,50 m?K/W, tzn. nie mniej niz 2,50 m2K/W,
- deklarowany poziom wytrzymatosci na zginanie:
BS100, tzn. nie mniej niz 100 kPa,

- deklarowany poziom wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych:
TR100 tzn. nie mniej niz 100 kPa.

Ocena wyrobu:
(Ocena wyrobu zamieszczona w niniejszym sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja)
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-5- Sprawozdanie z badan nr 83/16/153/1/M-1

Poddana badaniom probka wyrobu: Plyty styropianowe GARFIELD FASADA SUPER
gr. 100 mm (dane zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego* nr 1 z dnia 17.03.2016) nie spetnia deklaracji wskazanej dla
wyrobu Plyty styropianowe GARFIELD FASADA SUPER gr. 100 mm, w zakresie wtasciwosci:

- wspofczynnik przewodzenia ciepta,
poniewaz jest spetniony warunek wg Zatgcznik F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012:
jesli Ap<hg+ 0,44 x S, to wyrdb nie spetnia wymagania,
gdzie: Ap to wartoéé deklarowana wspélczynnika przewodzenia ciepta, W/imK,
A¢ to warto$¢ srednia wspétczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, W/mK,
Sito odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiarow, W/m'K.

Uzyskany wynik badania wspétczynnika przewodzenia ciepta: A + 0,44 x S, = 0,043 W/mK jest
wigkszy niz warto$é deklarowana: Ap = 0,040 W/mK

- opor cieplny,
poniewaz jest spetniony warunek wg Zatacznik F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012:
jesli Rp>Rg; - 0,44 x Sgto wyréb nie spetnia wymagania,
gdzie: Rpto warto$¢ deklarowana oporu cieplnego, m*“KW,
Re to wartoé¢ $rednia wspotczynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, m?K/W,
Sto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m2K/W.
Uzyskany wynik badania oporu cieplnego: Rg, - 0,44 x Sg = 2,33 m?K/W jest mniejszy od wartosci
deklarowanej: Rp = 2,50 m2K/W.

Poddana badaniom probka wyrobu: Plyty styropianowe GARFIELD FASADA SUPER
gr. 100 mm (dane zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / probki
kontrolnej wyrobu budowlanego* nr 1 z dnia 17.03.2016) spetnia deklaracie wskazang dla
wyrobu Piyty styropianowe GARFIELD FASADA SUPER gr. 100 mm, w zakresie wlasciwosci

- wytrzymato$¢ na zginanie,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 108 kPa, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, jest wyzszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu wytrzymatosci na zginanie.

- wytrzymatos¢ na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych,

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania 103 kPa, dostarczonej do badan prébki
wyrobu, jest wyzszy od deklarowanego dla tego wyrobu poziomu wytrzymatos$ci na rozcigganie
prostopadie do powierzchni czotowych.

Uwagi: Brak

PowyZsza ocena i interpretacje de%ysza—pa##wmb{muéewlanegerz—ktérej—pebraﬂe—p;ébke/
dotyczg tylko badanej probki*.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Brys f o RGN

. Laboratoriu terial
Bogdan Kuznik k " a%&%;}’x“ owtanych
mgr inz. Mariusz Spyra f— mar Eweungmc
(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imie, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

*Niepotrzebne skreslic.

Koniec Sprawozdania nr 83/16/153/1/M-1
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